SIN FECHA {(HACIA II38).

Fuero dado por el obispo de Pamplona don Sancho a los habitanies de
Iguzquiza, Azqueta Laveaga y Urbiola.

In Christi nomine. Hec est carta quam ego Sancius gracia Dei Pam-
pilonensis @cclesiee seruus cum consilio totius conuentus facio uobis
hominibus de / uillis castelli Sancti Stephani®, de Gusquiza, Azqueta,
Lauega, Orbiola. Propter hoc quod non uos faciatis caseros de infan-
zons, / et que tengatis alteros usaticos quos ifecerumnt uestros patres ad

episcopum, g ad seniorem Castelli Sancti Stephani, facio uobis isto con-

uenio / que unoquoque anno detis ad seniorem de castello X. cozols
de tritico g X. cozols de ordeo, et X. carapitos de w1 / no ad mensuram
de Uilla Maior. Totum aliud Jaxo. uobis z uestre posteritati, per secu-
la cuncta, de illas tres men / suras grandes quas solebatis dare. Et qui
non steterit in isto conuenio, stet in foro antiquo. Similiter facio /
claveros g ad iuueros de infanzons in illas uillas supra scriptas.

Ego Sancius supra scripta laudo, z hoc signum facio (signo).

Ego Deusdet prior, pro toto conuentu laudans supra scripta, hoc
signum facio.
~ Testes, Lupus senior castelli, g sacrista pampilonensis. Stephanus
Archus zialii canonici, et multi alii crerici g laici 20,

Ego Petrus Dei gratia Pampilonensis episcopus su / pradicta con-
firmo z hoc signum facio (signo). Placuit etiam pro amore Dei aufe-
rre eis malum forum quod habebant /. de dandis tocinis in die sancti
Stephani. Hoc autem fo / rum inposuerat eis quidam miles propter
suam maliciam sine auctori / tate episcopi Lupi auunculi mei qui tunc
episcopus erat pampilonen / sis, que eo tempore quo episcopus Sancius
fecit hanc cartam erat senior / sancti Stephani sicut inferius conti-
netur gz sacrista pampilonensis. Ista ego Petrus iunior episcopus ma /
nu mea scripst (signo).

Arch. Catedral Pamplona, Original, v Libro Redondo, fol. 200 v

19 El castillo de San Esteban de Deyo (luego llamado de Monjardin) fué
reconquistado hacia el afio 9o8 por Sancho Garcés, v donado a Irache con las
villas que le rodean; en él mandd enterrarse este monarca v lo mismo su hijo
Garcia, segin el Albeldense. Por su posicién inexpugnable, ya que estd en
lo alto de una roca escarpada e inaccesible, v por su situacion estratégica, fué
codiciado y poseido en la Edad Media, alternativamente por los monjes de
Irache, obispos de Pamplona y reyes de Navarra, 'y su-posesidn provocd fre-
cuentes conflictos entre estas dos wiltimas potestades.

20 Lo que sigue ha sido intercalado posteriormente ante suscripciones del:
documento principal. "'
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VI
ANo 1146 (7)